('10.6.10)

기정 소로 3
상평
128

6
특수
도로

9 대1-6
소1-
상평38

보행자
전용
도로

51.6 -
경고

제10-314호
('10.6.10)

기정 소로 3
상평
129

6
특수
도로

10 대1-6
소2-
상평100

보행자
전용
도로

60.4 -
경고

제10-314호
('10.6.10)

기정 소로 3
상평
130

6
특수
도로

10 대1-6
소2-
상평100

보행자
전용
도로

61.7 -
경고

제10-314호
('10.6.10)

기정 소로 3
상평
131

6
특수
도로

19 중2-130
소1-
상평33

보행자
전용
도로

116.8 -
경고

제10-314호
('10.6.10)

기정 소로 3
상평
132

6
특수
도로

23 중1-22
소1-
상평34

보행자
전용
도로

140.4 -
경고

제10-314호
('10.6.10)

기정 소로 3
상평
133

6
특수
도로

17 중1-22
소2-
상평104

보행자
전용
도로

101.2 -
경고

제10-314호
('10.6.10)

기정 소로 3
상평
134

6
특수
도로

25 중2-132
소2-
상평104

보행자
전용
도로

148.8 -
경고

제10-314호
('10.6.10)

기정 소로 3
상평
135

6
특수
도로

100 중3-93
소2-
상평104

보행자
전용
도로

597.6 -
경고

제10-314호
('10.6.10)

기정 소로 3
상평
136

6
특수
도로

22 중3-93
소2-
상평104

보행자
전용
도로

128.2 -
경고

제10-314호
('10.6.10)

기정 소로 3
상평
137

6
특수
도로

22 중3-93
소2-
상평105

보행자
전용
도로

131.9 -
경고

제10-314호
('10.6.10)

기정 소로 3
상평
138

6
특수
도로

31 중3-90

상평88

보행자
전용
도로

183.7 -
경고

제10-314호
('10.6.10)

주) ( )는 구역내 폭원 및 연장임

■ 도로 결정(변경) 사유서

변경전 도로명 변경후 도로명 변경내용 변경사유

중로1-136호선 중로1-136호선
일부구간
폭원 확장

ㆍ장재공원내 동부시립도서관 진출입로 확보를 위한 도로폭원
확장

- 93 -

2. 주차장(변경없음)

■ 주차장 결정 조서

구분
도면표시
번 호

시설명 위 치
면 적 (㎡) 최 초

결정일
비 고

기정 변경 변경후

계 - - - 5,175.5 - 5,175.5

기정 90 주차장
진주시 초전동
1143 번지 일원

1,632.8 - 1,632.8
경고 제10-314호
('10.6.10)

기정 91 주차장
진주시 초전동
1326 번지 일원

2,296.7 - 2,296.7
경고 제10-314호
('10.6.10)

기정 92 주차장
진주시 초전동
633 번지 일원

629.0 - 629.0
경고 제10-314호
('10.6.10)

기정 93 주차장
진주시 초전동
1335-10 번지 일원

617.0 - 617.0
경고 제10-314호
('10.6.10)

기정 116 주차장
진주시 초전동
1679 번지 일원

2209.0 - 2209.0
경고 제2021-206호
('21.10.7)

나) 공간시설(변경)

1. 녹 지(변경)

■ 녹지 결정(변경)조서

구분
도면
표시
번호

시설명
시설의
세분

위치
면 적 (㎡) 최초

결정일
비고

기정 변경 변경후

계
45,696.2
(23,318.2)

감) 477
(감 477)

45,219.2
(22,841.2)

( )는구역
내 면적

기정 7 녹 지
완충
녹지

진주시 초전동
1152-2번지 일원

27,562.4
(5,184.4)

-
27,562.4
(5,184.4)

경고 169호
('06.6.1)

( )는구역
내 면적

변경 50 녹 지
경관
녹지

진주시 초전동
1348-36번지 일원

1,500.0 감) 477 1,023.0 경고 제10- 314호('10.6.10)

기정 51 녹 지
경관
녹지

진주시 초전동
1348-11번지 일원

581.6 - 581.6 경고 제10- 314호('10.6.10)

기정 20 녹 지
연결
녹지

진주시 초전동
1660-70번지 일원

1,063.5 - 1,063.5 경고 제10- 314호('10.6.10)

기정 21 녹 지
연결
녹지

진주시 장재동
571-2번지 일원

3,778.3 - 3,778.3 경고 제10- 314호('10.6.10)

기정 22 녹 지
연결
녹지

진주시 초전동
1177번지 일원

3,873.2 - 3,873.2 경고 제10- 314호('10.6.10)

기정 23 녹 지
연결
녹지

진주시 초전동
1334-1번지 일원

727.4 - 727.4 경고 제10- 314호('10.6.10)

기정 24 녹 지
연결
녹지

진주시 초전동
1335-15번지 일원

852.9 - 852.9 경고 제10- 314호('10.6.10)

기정 25 녹 지
연결
녹지

진주시 초전동
1317번지 일원

135.9 - 135.9 경고 10- 314호('10.6.10)

기정 26 녹 지
연결
녹지

진주시 초전동
1322번지 일원

1,095.5 - 1,095.5 경고 제10- 314호('10.6.10)

기정 27 녹 지
연결
녹지

진주시 초전동
1328-1번지 일원

492.2 - 492.2 경고 제10- 314호('10.6.10)

- 94 -

구분
도면
표시
번호

시설명
시설의
세분

위치
면 적 (㎡)

최초
결정일

비고
기정 변경 변경후

기정 28 녹 지
연결
녹지

진주시 초전동
1330-10번지 일원

1,660.2 - 1,660.2 경고 제10- 314호('10.6.10)

기정 29 녹 지
연결
녹지

진주시 초전동
1329-22번지 일원

148.9 - 148.9 경고 제10- 314호('10.6.10)

기정 30 녹 지
연결
녹지

진주시 초전동
1329-19번지 일원

1,038.8 - 1,038.8 경고 제10- 314호('10.6.10)

기정 31 녹 지
연결
녹지

진주시 초전동
1329-12번지 일원

646.3 - 646.3 경고 제10- 314호('10.6.10)

기정 32 녹 지
연결
녹지

진주시 초전동
1329- 7번지 일원

539.1 - 539.1 경고 제10- 314호('10.6.10)

■ 녹지 결정(변경) 사유서

도면표시
번호

시설명
시설의
종류

변 경 내 용 변 경 사 유

50 녹지 경관녹지
녹지 축소

(A=1,500㎡→1,023㎡, 감477㎡)
ㆍ도서관 진출입로 확보를 위해 일부 녹지면적 축소

2. 공 원(변경없음)

■ 공원 결정 조서

구분
도면표시
번 호

시설명
시설의
세 분

위 치
면 적 (㎡) 최 초

결정일
비 고

기정 변경 변경후

계 55,637.4 - 55,637.4

기정 초장1 공원 역사공원
진주시 초전동
1660-7번지 일원

4,849.3 - 4,849.3
경고 제14-182호
('14.5.22)

기정 60 공원 근린공원
진주시 초전동
1660-52번지 일원

10,145.7 - 10,145.7
경고 제10-314호
('10.6.10)

기정 61 공원 근린공원
진주시 초전동
1330-2번지 일원

10,342.5 - 10,342.5
경고 제10-314호
('10.6.10)

기정 62 공원 근린공원
진주시 초전동
1660-11번지 일원

15,304.8 - 15,304.8
경고 제10-314호
('10.6.10)

기정 초장1 공원 어린이공원
진주시 초전동
978번지 일원

1,847.5 - 1,847.5
경고 제10-314호
('10.6.10)

기정 초장2 공원 어린이공원
진주시 초전동
1335-2번지 일원

2,384.0 - 2,384.0
경고 제10-314호
('10.6.10)

기정 초장3 공원 어린이공원
진주시 초전동
1079번지 일원

1,500.0 - 1,500.0
경고 제10-314호
('10.6.10)

기정 초장4 공원 어린이공원
진주시 초전동
630-2번지 일원

1,542.7 - 1,542.7
경고 제10-314호
('10.6.10)

기정 문화1 공원 문화공원
진주시 초전동
1328-3번지 일원

7,720.9 - 7,720.9
경고 제10-314호
('10.6.10)

- 95 -

3. 공공공지(변경없음)

다) 방재시설(변경없음)

라) 공공ㆍ문화체육시설(변경없음)

3) 가구 및 획지의 규모와 조성에 관한 도시관리계획 결정조서(변경없음)

4) 건축물에 대한 용도․건폐율․용적률․높이 등에 관한 도시관리계획 결정조서(변경없음)

5) 기타사항에 관한 도시관리계획 결정조서(변경없음)

6) 지구단위계획 시행지침(변경없음)

◉ 진주시 고시 제2023-54호

진주도시관리계획(경남 진주 혁신도시 개발사업 지구단위계획) 결정(변경) 및

지형도면고시

진주도시관리계획(경남 진주 혁신도시 개발사업 지구단위계획) 결정(변경)에 대하여 「국토의 계획 및

이용에 관한 법률」 제30조, 제50조 및 같은 법 시행령 제25조의 규정에 따라 결정(변경)하고, 같은 법 제

32조, 「토지이용규제기본법」 제8조 및 같은 법 시행령 제7조의 규정에 따라 지형도면을 승인하고 이

를 고시합니다.

2023년 3월 16일

진 주 시 장

1. 진주도시관리계획 결정(변경) 조서 : 붙임

2. 관계도면 : 게재생략

※ 지형도면은 토지이음 “http://eum.go.kr”에서 열람 가능

3. 관계도서는 진주시청 도시계획과(☎055-7498873) 및 항공우주사업단(☎055-7498125)에 비치하고 일반인

및 이해관계인에게 보입니다.

- 96 -

【붙 임】

진주도시관리계획(경남 진주 혁신도시 개발사업 지구단위계획)결정(변경) 조서

Ⅰ. 지구단위계획구역 결정 조서(변경없음)

구 분
도면표시
번 호

구역명
구역의
세 분

위 치
면 적
(㎡)

최 초
결정일

비고

기정 -
경남 진주 혁신도시

개발사업
지구단위계획구역

-
경남 진주시
충무공동 일원

4,093,052.6
건설교통부고시
제2007-194호
(2007.05.31)

Ⅱ. 도시관리계획 결정(변경)

1. 용도지역 지구 세분에 관한 도시관리계획 결정 조서(변경없음)

2. 토지이용에 관한 도시관리계획 결정 조서(변경)

구분
　면적(㎡)

구성비(%) 비고
기정 증감 변경

총계 4,093,052.6 - 4,093,052.6 100.00 변경없음

주택건설용지

소계 1,047,018.2 - 1,047,018.2 25.58 　

단독주택용지 433,088.0 - 433,088.0 10.58 　

공동주택용지

계 597,461.0 - 597,461.0 14.6 　

연립 - - - - 　

아파트 597,461.0 - 597,461.0 14.6 　

근린생활시설용지 16,469.2 - 16,469.2 0.4 　

혁신클러스터용지

소계 464,068.0 19,960 484,028.0 11.83 　

이전공공기관 251,409.2 19,960 271,369.2 6.63 　

산학연클러스터 212,658.8 - 212,658.8 5.20 　

상업용지

소계 187,433.0 - 187,433.0 4.58 　

상업용지 80,280.3 - 80,280.3 1.96 　

업무용지 49,970.7 - 49,970.7 1.22 　

주상복합 57,182.0 - 57,182.0 1.40 　

도시지원시설용지

소계 1,179,549.8 - 1,179,549.8 28.82 　

도로 777,720.3 - 777,720.3 19.00 보행자도로

주차장 30,571.1 - 30,571.1 0.75 　

광장 1,491.5 - 1,491.5 0.04 　

공공청사 8,015.7 - 8,015.7 0.19 우체국,파출소등

교육시설 92,143.8 - 92,143.8 2.25 유3,초3,중2,고2

운동장 206,214.9 - 206,214.9 5.04 종합운동장

- 97 -

3. 기반시설의 배치와 규모에 관한 도시관리계획 결정 조서(변경)

가. 교통시설(변경없음)

1) 도로(변경없음)

도로 총괄표

구분
　면적(㎡)

구성비(%) 비고
기정 증감 변경

도시지원시설용지

문화체육시설 34,737.4 - 34,212.5 0.83 4개소

공공공지 2,594.2 - 2,594.2 0.06 　

주유소 4,740.0 - 4,740.0 0.11 3개소

종교용지 8,576.9 - 8,576.9 0.21 3개소

전기공급시설 3,133.7 - 3,133.7 0.08 2개소

통신시설 225.0 - 225.0 0.01 1개소

사회복지시설 1,694.0 - 1,694.0 0.04 1개소

하수도 2,273.9 - 2,273.9 0.06 오수중계펌프장2개소

수도공급설비 4,489.3 - 4,489.3 0.11 배수지1개소

자동차관련시설 1,453.0 - 1,453.0 0.04 1개소

공원 녹지

소계 882,903.6 감)19,960 862,943.6 21.08 　

공원 729,039.9 감)19,960 709,079.9 17.32 저류지3개소포함

녹지 153,863.7 - 153,863.7 3.76 　

하천 소계 309,158.0 - 309,158.0 7.55 영천강,갈전천(375,363.0)

유수지 소계 22,922.0 - 22,922.0 0.56 유보지

구분 류별 폭원(m)
노선수 연장(m) 면적(㎡)

계 1단계2단계3단계4단계 계 1단계 2단계 3단계 4단계 계 1단계 2단계 3단계 4단계

총계 - 232 126 47 50 9 41,038 15,273 12,704 11,508 1,553 777,593.3 238,764.9 282,880.0 227,048.9 28,899.5

일

반

도

로

계 - 160 87 34 32 7 37,761 14,103 11,713 10,429 1,516 751,375.9 230,659.4 275,543.6 216,385.4 28,787.5

대

로

소계 - 10 1 7 1 1 11,523 2,224 6,151 3,084 64 338,157.5 85,005.0 166,574.0 84,810.0 1,768.5

2 30∼35 1 1 - - - 2,224 2,224 - - - 85,005.0 85,005.0 - - -

3 25∼34 9 - 7 1 1 9,299 - 6,151 3,084 64 253,152.5 - 166,574.0 84,810.0 1,768.5

중

로

소계 - 48 16 10 16 6 12,726 3,233 2,848 5,193 1,452 213,195.0 56,195.0 43,912.0 86,574.0 26,514.0

1 20∼23.5 15 7 2 6 - 6,019 2,044 1,009 2,856 110 121,744.5 40,880.0 20,180.0 58,104.0 2,580.5

2 15∼18.5 11 3 1 4 3 1,720 289 394 142 895 30,678.1 4,514.0 6,210.0 2,130.0 17,824.1

3 12∼15.0 23 6 7 7 3 5,212 900 1,445 2,420 447 63,853.4 10,801.0 17,522.0 29,421.0 6,109.4

- 98 -

도로 결정(변경)조서

일

반

도

로

소

로

소계 - 102 70 17 15 - 13,512 8,646 2,714 2,152 - 128,869.0 82,940.0 24,529.0 21,400.0 -

1 10 70 44 12 14 - 11,948 7,766 2,060 2,122 - 119,480.0 77,660.0 20,600.0 21,220.0 -